МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58, E-mail: dou-
kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

от «15» января 2024 г. № 7

О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной политики в
МБДОУс.Калинка

С целью проведения своевременной и качественной работы по реализации
Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» с
изменениями от 29.12.2022г., письма Минтруда России от 25.12.2014года № 18-01/10/В-
8980 «О проведении Федеральными государственными органами оценки коррупционных
рисков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию всех мероприятий, направленных
на предупреждение коррупции в МБДОУ с.Калинка:

Баринову А.В.,заведующего МБДОУ с.Калинка.
2. Утвердить
- Антикоррупционную политику МБДОУ с.Калинка
- Программу противодействия коррупции.
3. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУс.Калинка в составе:
- Онохова Ю.Е. – учитель - логопед, представитель Педагогического совета;
- Лихитченко Б.Ю. – завхоз, представитель обслуживающего персонала;
- Кардаш Е.В. – педагог - психолог, представитель профсоюзного комитета работников

МБДОУ с.Калинка;
- Андреева Е.Д. – представитель от Родительского комитета.
4. Комиссией в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции и нормативными документами РФ.
5. Ответственному за антикоррупционную работу совместно с комиссией по

противодействию коррупции:
- организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 17.04.2024;
- составить план информирования и консультирования работников по вопросам
противодействия коррупции в МБДОУ с.Калинка – в срок до 20.02.2024;
- провести проверку локальных нормативных актов МБДОУ с.Калинка на предмет
выполнения антикоррупционных требований и при необходимости разработать проекты
изменений локальных нормативных актов – в срок до 31.03.2023;
- разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в рамках
профилактики коррупционных правонарушений – в срок до 20.03.2024.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова

mailto:kalinka@mail.ru

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: